
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 154 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 
   

 

 

НАКАЗ 
 

15.12.2023                                                                                              № 12-а 
 

Про затвердження лімітів споживання 

енергоносіїв у фізичних обсягах та 

посилення роботи щодо економії  

споживання енергоносіїв у 2024 році 
 

  Відповідно до Закону України від 21.10.2021 № 1818-IX "Про енергетичну 

ефективність" (зі змінами), з метою забезпечення економного використання 

енергоносіїв і приведення лімітів споживання енергоносіїв у фізичних обсягах 

на 2024 рік до встановлених рішенням 20 сесії Харківської міської ради             

8скликання від 22.11.2023 № 447/23 "Про бюджет Харківської міської 

територіальної громади на 2024 рік" та наказу Управління освіти адміністрації 

Шевченківського району Харківської міської ради від 15.12.2023 року № 18-а 

«Про затвердження лімітів споживання енергоносіїв у фізичних обсягах           

та посилення роботи щодо економії споживання енергоносіїв у 2024 році», 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити план заходів (Додаток 1) щодо економного використання 

енергоносіїв, з урахуванням необхідності жорсткої економії бюджетних коштів 

та дотримання затверджених на 2024 рік лімітів (Додаток 2) споживання 

енергоносіїв у фізичних обсягах. 
 

 Постійно, протягом 2024 року 

2. Призначити відповідальним за дотриманням затверджених на 2024 рік лімітів 

споживання енергоносіїв у фізичних обсягах Дорошенко О.М., заступника 

директора з ГР. 

3. Заступнику директора з ГР Дорошенко О.М.: 

3.1. Взяти під особистий контроль споживання електричної, теплової енергії, 

холодної та гарячої води у фізичних обсягах відповідно до лімітів споживання 

енергоносіїв на 2024 рік. 



Постійно, протягом року 

3.2. Не допускати перевитрат теплової енергії, холодної та гарячої води, 

електроенергії у натуральних показниках у порівнянні з аналогічним періодом 

2023 року та вживати дієві заходи щодо усунення понадлімітних витрат.  

Постійно 

3.3. Провести роботу щодо забезпечення раціонального використання                        

та економії енергоносіїв через впровадження організаційно-технічних заходів, 

спрямованих на підвищення енергоефективності та зменшення споживання 

енергоносіїв шляхом: 

3.3.1. Зведення до мінімуму освітлення коридорів, підсобних приміщень, 

сходових майданчиків, класів у закладі освіти під час перерв, канікул. 

 Постійно, протягом 2024 року 

3.3.2. Забезпечення максимального використання енергозберігаючих ламп 

освітлення. 

   Постійно, протягом 2024 року 

3.3.3. Зменшення тиску теплоносія шляхом прикриття вентиля в залежності   

від температурного режиму.  

             В опалювальний сезон 

3.3.4. Зведення до мінімуму обігріву приміщень електроприладами. 
 

 Постійно, протягом 2024 року 

3.3.5. Перекриття вентилів на системі водопостачання в нічний час, святкові    

та вихідні дні. 
 

Постійно, протягом 2024 року 

3.3.6. Проведення за необхідності ремонту систем теплопостачання, 

водопостачання та водовідведення, змивних бачків унітазів тощо. 
 

 Постійно, протягом 2024 року 

3.3.7. Встановлення, а за необхідності заміни приладів обліку теплової енергії, 

холодної та гарячої води, електроенергії. 

                                       У разі необхідності 



3.3.8. Своєчасного проведення повірки та профілактичних вимірів приладів 

обліку теплової енергії, холодної та гарячої води, електроенергії. 
 

                       Відповідно до графіку 

3.3.9. Забезпечення щоденного зняття показників приладів обліку енергоносіїв 

та внесення їх до журналу обліку, проведення аналізу споживання теплової 

енергії, холодної та гарячої води, електроенергії у натуральних показниках, 

відстеження та корегування (зменшення) їх споживання. 

3.4. У разі збільшення споживання енергоносіїв у натуральних показниках                

у порівнянні з аналогічним періодом 2023 року надавати головному бухгалтеру 

централізованої бухгалтерії Бурлаковій Т.І. обґрунтовані письмові пояснення    

з підтверджуючими документами. 

                                         За фактом, до 20 числа місяця, наступного за звітним    

4. Відповідальному за сайт ліцею лаборанту Ковалику І.В. розмістити цей наказ 

на сайті закладу. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ХЛ №154                      Алла ЗУБ 
 

3 наказом ознайомлені: 

 

Дорошенко  О.М._____________,  

 

Ковалик І.В. 

_____________



                                                                        Додаток 1 

                                                                   до наказу ХЛ №154 

                             15.12.2023  №  12- а 

П Л А Н 

заходів щодо економного використання енергоносіїв  

комунального закладу «Харківський ліцей №154 Харківської міської ради» 

на 2024 рік 

№ 

з/п 

Назва заходів Термін 

виконання 

Відповідаль

ний 

1 Забезпечити контроль за раціональним  

використанням енергоносіїв відповідно до 

затверджених лімітів на 2024 рік 

Упродовж 

2024 року 

А.В.Зуб 

2  Проводити щоденні профілактичні огляди 

технічного стану приладів обліку та зняття 

їх показників 

Постійно Дорошенко 

О.М. 

3 Забезпечити своєчасне виконання 

ремонтних робіт (у т.ч. заміну дерев'яних 

віконних рам на склопакети та теплових 

лічильників) та робіт з повірки приладів 

обліку тепло-, водо-, електро-споживання 

До 

01.12.2024 

Дорошенко 

О.М. 

4 Проводити щоденні профілактичні огляди 

стану трубопроводів, запірної арматури 

(регулювання кранів, вентилів, засувок, 

бачків) з метою недопущення витоку води 

та своєчасного усунення дефектів 

Постійно Дорошенко 

О.М. 

5 Впроваджувати заходи щодо заміни вікон 

та  дверей на сучасні енергозберігаючі 

Постійно Дорошенко 

О.М. 

6 Забезпечити в повному обсязі заміну ламп 

розжарювання на енергозберігаючі 

Упродовж 

2024 року 

Дорошенко 

О.М. 

7 Контролювати  витрати електроенергії Постійно Дорошенко 

О.М. 

8 Заборонити використання несправних 

електричних приладів 

Постійно Дорошенко 

О.М. 

9 Проводити роз′яснювальну роботу з 

працівниками закладів освіти щодо 

скорочення споживання енергоносіїв 

 

Постійно 

Дорошенко 

О.М. 

10 Тримати під контролем використання 

енергетичних ресурсів, ведення їх обліку та 

відображення достовірної інформації 

звітності 

 

 

 

Упродовж 

2024 року 

Дорошенко 

О.М. 

 

 

Директор ХЛ №154                                              Алла ЗУБ 
 



                                                                        Додаток 1 

                                                                   до наказу ХЛ №154 

                             15.12.2023  №  12- а 

П Л А Н 

заходів щодо економного використання енергоносіїв  

комунального закладу «Харківський ліцей №154 Харківської міської ради» 

на 2024 рік 

№ 

з/п 

Назва заходів Термін 

виконання 

Відповідаль

ний 

1 Забезпечити контроль за раціональним  

використанням енергоносіїв відповідно до 

затверджених лімітів на 2024 рік 

Упродовж 

2024 року 

А.В.Зуб 

2  Проводити щоденні профілактичні огляди 

технічного стану приладів обліку та зняття 

їх показників 

Постійно Дорошенко 

О.М. 

3 Забезпечити своєчасне виконання 

ремонтних робіт (у т.ч. заміну дерев'яних 

віконних рам на склопакети та теплових 

лічильників) та робіт з повірки приладів 

обліку тепло-, водо-, електро-споживання 

До 

01.12.2024 

Дорошенко 

О.М. 

4 Проводити щоденні профілактичні огляди 

стану трубопроводів, запірної арматури 

(регулювання кранів, вентилів, засувок, 

бачків) з метою недопущення витоку води 

та своєчасного усунення дефектів 

Постійно Дорошенко 

О.М. 

5 Впроваджувати заходи щодо заміни вікон 

та  дверей на сучасні енергозберігаючі 

Постійно Дорошенко 

О.М. 

6 Забезпечити в повному обсязі заміну ламп 

розжарювання на енергозберігаючі 

Упродовж 

2024 року 

Дорошенко 

О.М. 

7 Контролювати  витрати електроенергії Постійно Дорошенко 

О.М. 

8 Заборонити використання несправних 

електричних приладів 

Постійно Дорошенко 

О.М. 

9 Проводити роз′яснювальну роботу з 

працівниками закладів освіти щодо 

скорочення споживання енергоносіїв 

 

Постійно 

Дорошенко 

О.М. 

10 Тримати під контролем використання 

енергетичних ресурсів, ведення їх обліку та 

відображення достовірної інформації 

звітності 

 

 

 

Упродовж 

2024 року 

Дорошенко 

О.М. 

 

 

Директор ХЛ №154                                              Алла ЗУБ 
  



Шевченківського району міста Харкова у 2024 році 

       

№ 

п/п 
КПКВМ

Б 

Найменуванн

я установи 

теплов

а 

енергія 

водопос

-

тачання  

 

водовід

-

веденн

я 

електро-енергія 

Гкал куб.м куб.м квт.годин 

1.5

3 
4811021 

Комунальни

й заклад 

"Харківськи

й ліцей № 

154 

Харківської 

міської 

ради" 

415,5 453,8 
2 

719,4 
11 759 

  

Головний 

бухгалтер 
Т.І.БУРЛАКОВА 

  

       
       

  

Шарова К.Р. 
0685895897     

 


